
Alan Rene Santos Barrita 9515699385
3.6 kW 3 de Noviembre de 2025

PDBT 679091101567

939 kWh prom. $ 4,823

5 941 kWh $397

91.77 % BIMESTRE $ 4,426

$28,940.00 MXN $2,383.00 MXN $26,557.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

13.1 AÑOS 720 W 5 14 m 2 7.6 %



Propuesta 1 3 de Noviembre de 2025 18 de Noviembre de 2025

20250032

Alan Rene Santos Barrita  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

5 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 720W

2 Hoymiles  Microinverter 2000 W

1 Batería LuxPower PGEM 5.12kWh

5 Estructura de aluminio K2

20 Mano de obra de instalación fotovoltaica

5 Material eléctrico

Subtotal $ 300,000.00

IVA $ 48,000.00

TOTAL (MXN) $ 348,000.00

9512770744 alanrenesb@gmail.com SunOne.io



1 $ 28,940.00 $ 2,383.00 $ 0.00 $ 26,557.00 $ 26,557.00 $ -321,443.00

2 $ 29,808.20 $ 2,454.49 $ 0.00 $ 27,353.71 $ 27,353.71 $ -294,089.29

3 $ 30,702.45 $ 2,528.12 $ 0.00 $ 28,174.32 $ 28,174.32 $ -265,914.97

4 $ 31,623.52 $ 2,603.97 $ 0.00 $ 29,019.55 $ 29,019.55 $ -236,895.42

5 $ 32,572.22 $ 2,682.09 $ 0.00 $ 29,890.14 $ 29,890.14 $ -207,005.28

6 $ 33,549.39 $ 2,762.55 $ 0.00 $ 30,786.84 $ 30,786.84 $ -176,218.44

7 $ 34,555.87 $ 2,845.43 $ 0.00 $ 31,710.45 $ 31,710.45 $ -144,507.99

8 $ 35,592.55 $ 2,930.79 $ 0.00 $ 32,661.76 $ 32,661.76 $ -111,846.23

9 $ 36,660.33 $ 3,018.71 $ 0.00 $ 33,641.61 $ 33,641.61 $ -78,204.62

10 $ 37,760.14 $ 3,109.27 $ 0.00 $ 34,650.86 $ 34,650.86 $ -43,553.76

11 $ 38,892.94 $ 3,202.55 $ 0.00 $ 35,690.39 $ 35,690.39 $ -7,863.37

12 $ 40,059.73 $ 3,298.63 $ 0.00 $ 36,761.10 $ 36,761.10 $ 28,897.73

13 $ 41,261.52 $ 3,397.59 $ 0.00 $ 37,863.93 $ 37,863.93 $ 66,761.66

14 $ 42,499.37 $ 3,499.52 $ 0.00 $ 38,999.85 $ 38,999.85 $ 105,761.51

15 $ 43,774.35 $ 3,604.50 $ 0.00 $ 40,169.85 $ 40,169.85 $ 145,931.36

16 $ 45,087.58 $ 3,712.64 $ 0.00 $ 41,374.94 $ 41,374.94 $ 187,306.30

17 $ 46,440.20 $ 3,824.02 $ 0.00 $ 42,616.19 $ 42,616.19 $ 229,922.49

18 $ 47,833.41 $ 3,938.74 $ 0.00 $ 43,894.67 $ 43,894.67 $ 273,817.16

19 $ 49,268.41 $ 4,056.90 $ 0.00 $ 45,211.51 $ 45,211.51 $ 319,028.68

20 $ 50,746.47 $ 4,178.60 $ 0.00 $ 46,567.86 $ 46,567.86 $ 365,596.54

21 $ 52,268.86 $ 4,303.96 $ 0.00 $ 47,964.90 $ 47,964.90 $ 413,561.43

22 $ 53,836.92 $ 4,433.08 $ 0.00 $ 49,403.84 $ 49,403.84 $ 462,965.27

23 $ 55,452.03 $ 4,566.07 $ 0.00 $ 50,885.96 $ 50,885.96 $ 513,851.23

24 $ 57,115.59 $ 4,703.06 $ 0.00 $ 52,412.54 $ 52,412.54 $ 566,263.77

25 $ 58,829.06 $ 4,844.15 $ 0.00 $ 53,984.91 $ 53,984.91 $ 620,248.68

Priv del Mezquite



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 843.6 825.7 1,006.2 1,047.0 1,064.3 942.9

Consumo actual 1,102.0 904.0 881.0 819.0 940.0 986.0

Priv del Mezquite


